КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06 мая 2019 г.

 № 59
пос. Лесной

Об установлении особого противопожарного режима и запрете разведения костров в лесах

В  целях своевременного принятия мер по предотвращению пожаров и обеспечения эффективной борьбы с ними, руководствуясь  ст.52, 53,.84 Лесного Кодекса Российской Федерации, статьями 19-22 Федерального закона №69-ФЗ от 18.11.1994г. «О пожарной безопасности», ст. 11 Федерального закона №68 –ФЗ от 21.12.1994г. «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пп.9,23 статьи 14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об организации общих принципов местного самоуправления», Постановлением Правительства РФ от 30.06.2007г. №417 «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах», постановления администрации Новолесновского сельского поселения от 16.04.2019 №44 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности в лесах на территории Новолесновского сельского поселения в 2019 году» администрация Новолесновского сельского поселения постановляет:

1.Установить особый противопожарный режим на территории Новолесновского сельского поселения.

2. На период действия особого противопожарного режима:

- запретить разведение костров в лесах, проезд гусеничной техники, не оборудованной специальными  устройствами для искрогашения;

- сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков и проведения всех видов пожароопасных работ;

- запретить сжигание сорняков и остатков растительности на землях сельскохозяйственного назначения (в том числе проведение сельскохозяйственных палов).
3. Рекомендовать директору управляющей компании ООО «Светлячок» произвести уборку придомовых территорий многоквартирных домов от сухой травянистой растительности.
4. Признать утратившими силу:

 - постановление администрации Новолесновского сельского поселения от 21.04.2017 года № 30 «Об установлении особого противопожарного режима и запрете разведения костров в лесах»;

 -  постановление администрации Новолесновского сельского от 13.04.2018 года № 45 «Об установлении особого противопожарного режима и запрете разведения костров в лесах».
5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней с момента его обнародования и распространяет свое правоотношение с 01.05.2019 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Новолесновского

сельского поселения                                                                                                  Н.А. Беляева